
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  8  

 

 

Raadsvoorstel  8 
Vergadering  6 februari 2007 agendapunt 5      Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Aanvulling brandweerbeleidsplan 2006-2007 

B&W vergadering : 12 december 2006 
Dienst / afdeling : ST/Brandweer 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Het vorige beleidsplan van de dienst brandweer en crisisbeheersing was opgesteld voor de periode 2002-
2005. In verband met de vorming van de Veiligheidsregio Zuidoost-Brabant wordt voorgesteld om voor een 
korte periode totdat de veiligheidsregio een feit is, het bestaande beleidsplan te consolideren. De inschatting 
is dat de implementatie van het beheer van de lokale brandweer in de veiligheidsregio Zuidoost-Brabant 
vanaf 1 januari 2008 zal gaan plaatsvinden. De taken en bedrijfsvoering van de dienst brandweer en 
crisisbeheersing mogen hier in deze tussenliggende periode niet onderlijden. Vandaar dat na heroverweging 
voor de periode 2006-2007 alsnog een aanvulling op het bestaande brandweerbeleidsplan 2002-2005 is 
opgesteld. 
De speerpunten van beleid voorgenoemde periode zijn: 1) Pro-actie preventie, 2) Vakbekwaamheid & 
veiligheidsbewustzijn, 3) Lerend vermogen van de brandweer, 4) Informatiehuishouding. In bijlagen 1 en 2 
zijn respectievelijk het “Activiteitenplan pro-actie preventie” en het “Oefenbeleidsplan brandweer” 
opgenomen. 
Bij de financiële consequenties is te lezen dat e.e.a. budgettair neutraal kan verlopen, met uitzondering van 
het taakveld pro-actie preventie waar voor de toekomst een keuze moet worden gemaakt in uitbreiding in 
capaciteit of prioritering van taken. 
 
Alle genoemde speerpunten van beleid voor de periode 2006-2007 kunnen budgettair neutraal worden 
uitgevoerd, met uitzondering van het taakveld pro-actie preventie. Hiervoor dient een keuze te worden 
gemaakt tussen uitbreiding van capaciteit met 1,0 fte, danwel prioritering van taken. Voorgesteld wordt om 
deze keuze te betrekken en af te wegen in het kader van de Voorjaarsnota 2007. 
 
De bij dit voorstel behorende stukken worden voor u ter visie gelegd in de visiekamer van Boscotondo. 
 
Wij stellen u voor in te stemmen met de beleidsvoornemens in het brandweerbeleidsplan. 
 
Het advies van de commissie algemene en bestuurlijke aangelegenheden zal, na ontvangst, voor u ter 
inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester, 
Drs. A.A.M. Jacobs. 
 
De secretaris, 
Mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 8    

 

 

Raadsbesluit  8  
Vergadering  6 februari 2007  agendapunt  5   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 december 2006 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 
In te stemmen met de beleidsvoornemens aanvulling brandweerbeleidsplan 2006-2007. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 6 februari 2007.      
De raad voornoemd, 
De voorzitter, 
 
 
 
 
 
De griffier, 
 


